
 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

1 

 
Technická univerzita v Liberci (dále jen „zadavatel“) tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky 
v rámci níže uvedené veřejné zakázky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení podle § 3 písm. 
b) a § 56  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 
 
Součástí výzvy je zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 
 
Název veřejné zakázky:   110_MK_JAK_Průtokový cytometr FT_005 
Interní číslo veřejné zakázky:   23/9615/110 
 
Název programu:   Operační program Jan Amos Komenský  
Název projektu:   Infrastrukturní zázemí doktorských studijních programů na 

TUL 
Registrační číslo projektu:   CZ.02.01.01/00/22_012/0008109  
 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
 IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor  
 
Kontaktní osoba: Mgr. Marie Křelinová; tel.: +420 485 353 939; e-mail: 

zakazky@tul.cz 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.tul.cz  
 

 
1 Preambule ................................................................................................................................. 2 

2 Předmět veřejné zakázky a technické podmínky ..................................................................... 3 

3 Maximálně přípustná nabídková cena ...................................................................................... 5 

4 Termín a místo plnění veřejné zakázky ................................................................................... 5 

5 Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................ 5 

6 Obchodní a platební podmínky ................................................................................................ 6 

7 Požadavky na zpracování nabídkové ceny ............................................................................... 6 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace ........................................................................................ 6 

9 Požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................... 7 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................................... 8 

11 Zadávací lhůta .......................................................................................................................... 8 

12 Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek ....................................................................... 9 

13 Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ....................... 9 

14 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ...................................................................... 10 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Obsah 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

2 

 
Tato zadávací dokumentace (dále též „ZD“) je souborem dokumentů, údajů a požadavků zadavatele 
vymezujících podrobnosti nezbytné pro vypracování a podání nabídek účastníků zadávacího řízení 
(dále jen „účastník“ nebo „účastníci“) v rámci výše uvedené veřejné zakázky. 
 
Zadavatel upozorňuje, že se účastníci musí při zpracování své nabídky řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 
předpisů, zejména ZZVZ. 
 
Zadavatel též účastníky upozorňuje, že je povinen řídit se podmínkami stanovenými v rámci 
jednotlivých dotačních titulů, které mohou být přísnější než ZZVZ či jiné obecně platné normy. 
Účastník bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky, které jsou stanoveny 
metodickým pokynem pro zadávací řízení pro Operační program Jan Amos Komenský a ve všech 
relevantních dokumentech týkajících se daného řízení či postupu, tj. zejména v zadávací 
dokumentaci, ve smlouvě a dalších dokumentech, vztahujících se k dané předmětné zakázce. 
 
Zadavatel rovněž upozorňuje na ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů a z toho důvodu požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení ke 
střetu zájmů (příloha č. 3 ZD). 
 
Zadavatel si je vědom zásady zadávání veřejných zakázek stanovené v § 6 odst. 4 ZZVZ a za 
účelem jejího naplnění mimo jiné požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení 
k odpovědnému zadávání (příloha č. 3 ZD). 
 
V zájmu předejití následných požadavků vybraného dodavatele na nepřípustné kroky či změny 
smlouvy si zadavatel dovoluje požádat účastníky, aby poté, co si prostudují zadávací dokumentaci 
vč. jejích příloh, ve lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, vznášeli 
u zadavatele dotazy a připomínky ve vztahu k technické specifikaci a zadávací dokumentaci. 
Účastníkům se v jejich vlastním zájmu doporučuje, aby si při stanovení nabídkové ceny ve vztahu 
k její úplnosti a následnému nepřekročení prověřili, že jejich nabídková cena obsahuje také všechny 
její nedílné součásti. 

1 Preambule 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

3 

 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky. 
 
Režim veřejné zakázky podle předpokládané hodnoty:  Nadlimitní veřejná zakázka 
 
CPV kód: 38434510-4 Cytometry 
 
Předmět veřejné zakázky:  
 
PRŮTOKOVÝ CYTOMETR – 1ks 
 
Minimální technické požadavky na parametry či funkce přístroje:  
Průtokový cytometr – 4 laserový (pro high throughput analýzu fluorescenčních markerů na 
buněčných suspenzích a extracelulárních vezikulách). S ultrarychlým podavačem vzorků a s 
kontrolou rychlosti průtoku, volumetrickým měřením a nízkou ztrátovostí vzorků. Zařízení musí být 
schopno dosáhnout současně vysoké rychlosti průtoku a velkého rozlišení pro verzatilnost 
používání přístroje pro různé aplikace v rámci celé univerzity. 
 
POPIS 
Citlivost fluorescence – FITC:<40 MESF; PE: ≤ 10 MESF; APC: ≤ 10 MESF, Blue ≤ 30 MESF pro 
možnost detekce slabých signálů.  
Citlivost rozptylu v bočním směru (SSC), rozlišení částic s velikostí minimálně od 100 nm na SSC. 
Přístroj musí mít fixní optiku nevyžadující seřizování operátorem.  
 
Zacházení se vzorkem:  
Přístroj musí umožňovat vrácení nezměřeného vzorku zpět do zkumavky/destičky.  
Formáty vzorků: přístroj musí umožňovat nasát vzorek z 12x75 mm, 1.5 a 2 ml zkumavek, 96-
jamkových destiček (včetně deepwell) a 384-jamkových destiček, které zadavatel používá ve své 
laboratoři. Požadujeme, aby přístroj disponoval nastavitelným mícháním vzorku u všech formátů, a 
aby umožňoval automaticky oplachovat vzorkovou sondu mezi vzorky (vnější i vnitřní oplach).  
Přístroj musí zvládnout volumetricky měřit absolutní koncentraci částic ve vzorku bez nutnosti 
přidání dalších reagencií. 
 
Excitace a výkony:  
Přístroj musí disponovat alespoň 4 excitačními, prostorově oddělenými laserovými linkami s 
vlnovými délkami a minimálními výkony pro možnost měření všech běžně dostupných 
fluorochromů s vysokou citlivostí.  
405 nm, 100 mW  
488 nm, 100 mW  
561 nm, 100 mW  
633-647 nm, 100 mW  
 
Počet detektorů: 
Přístroj musí disponovat alespoň 16-ti kanály pro měření fluorescencí, v počtech 4, 4, 5, 3 pro 
excitace 405 nm, 488 nm, 561 nm, 633-647 nm  
 

2 Předmět veřejné zakázky a technické podmínky 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

4 

 
Formát dat: 
Pro každý parametr musí být schopen měřit „peak“ „area“ (výška, plocha), alespoň 24 bit formát 
pro výšku a plochu (peak a area). Data musí být ukládána ve standardu FCS3.1  
 
Rychlost měření:  
Přístroj musí zvládnout alespoň 100 000 událostí za sekundu při zapnutí akvizice všech parametrů 
pro rychlý sběr dat a efektivní zpracovávání vzorků pro detekci velmi vzácných populací buněk. 
 
Kontrola kvality:  
Přístroj musí disponovat možností denní kontroly kvality měření vzorků podle vnitřního standardu 
(ideálně podle kalibračních kuliček).  
 
Napájení:  
Napájení ze standardní sítě pomocí 100-240 VAC, 50/60 Hz.  
Přístroj nesmí vyžadovat připojení na externí zdroj stlačeného vzduchu.  
 
Hnací kapalina a odpad:  
Jako hnací kapalina musí sloužit sloužit deionizovaná voda se zásobníkem s kontrolou hladiny, 
odpad musí být jímán do odnímatelné nádoby s kontrolou hladiny.  
 
Rozměry a hmotnost:  
Přístroj nesmí překročit hmotnost 75 kg včetně plných zásobníků provozních kapalin.  
Přístroj bude umístěn do laboratoře po stěhovací trase s maximální šířkou 80 cm. Rozměry přístroje 
tomu musí odpovídat. 
 
Požadavky na hardware a software:  
Zadavatel požaduje veškerý nezbytný ovládací hardware pro plné uživatelské užívání zařízení. 
Dodávka musí obsahovat nezbytný software, všechny nutné ovladače a licence ke zprovoznění 
přístroje, a to s platností všech provozně nezbytných licencí v souladu s Kupní smlouvou.  
 
Další parametry: 
Přístroj musí mít alespoň 16 nezávislých silikonových fotonásobičů (SiPM) detektorů pro sběr a 
procesování signálu z každého z 16 fluorescenčních kanálů.  
Přístroj musí být upgradovatelný na 5laserovou konfiguraci (laser 349nm) s až 30 detektory.  
Přístroj musí mít výměnné filtry, které zvládne vyměnit uživatel bez servisního zásahu.  
Přístroj musí mít dynamický rozsah alespoň 7,2 log pro simultánní detekci slabých a silných 
signálů. Rychlost akvizice 96 jamkové destičky musí být pod 20 minut. 
 
Splnění požadovaných parametrů uchazeč prokáže předložením protokolů o provedených 
zkouškách.  
 
Záruka za jakost: min. 12 měsíců 
 
Veřejná zakázka dále zahrnuje: dopravu do místa plnění, montáž, umístění a instalaci předmětu, 
zaškolení obsluhy v českém a anglickém jazyce, uvedení do provozu, prověření bezchybné 
funkčnosti předmětu, přepravné a náklady na ekologickou likvidaci prázdných obalů, pojištění 
spojené s dodávkou předmětu, platby spojené s dovozem předmětu, cla, daně, dovozní a vývozní 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

5 

přirážky, licenční a veškeré další poplatky spojené s dodávkou a užíváním předmětu, technickou 
dokumentaci, prohlášení o shodě, uživatelskou příručku v češtině a angličtině, technickou podporu, 
záruční servis 
 
Odůvodnění a účel, kterému má předmět veřejné zakázky sloužit: 
 
Průtokový cytometr je přístroj, který umožní rychlou detekci a kvantifikaci různých typů buněk, 
které je schopen rozlišit nejen díky jejich velikosti (nutné pro rozlišení buněk bakteriálních od 
buněk lidských a to jak suspenzních imunitních, tak adherentních kožních, kostních nebo 
neuronálních), ale i díky jejich fluorescenčnímu značení (to umožní rozeznat ve vzorku buňky 
mrtvé a živé, buňky vykazující různý metabolismus nebo různé povrchové markery).  
 
Přístroj bude využíván v rámcových tématech zaměřených na vývoj a testování elektroaktivních 3D 
nosičů, elektrickou stimulaci v tkáňovém inženýrství nebo na sledování antibakteriálních účinků 
hybridních nanomateriálů a nanovlákenných materiálů. 
 

 
Maximálně přípustná nabídková cena (bez DPH): 5 690 000,- Kč 
 
Nabídka, která překročí maximálně přípustnou nabídkovou cenu u předmětu veřejné zakázky, 
nesplní zadávací podmínky zadavatele a účastník tak bude v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
vyloučen. 
 

 
Termín pro plnění veřejné zakázky: do 30 dnů ode dne účinnosti smlouvy 
 
Místo plnění veřejné zakázky:  
 
Technická univerzita v Liberci - Fakulta zdravotnických studií 
Třebízkého 1244/2 
460 01 Liberec I – Staré Město 
Budova T, 4. patro, C-04017 – Fluorescenční mikroskopie 

 
Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky lze podávat do 21. 11. 2023 do 10:00 hodin.  
 
Místo pro podání nabídek:  
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
internetové adrese https://zakazky.tul.cz/.  
 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

3 Maximálně přípustná nabídková cena 

4 Termín a místo plnění veřejné zakázky 

5 Lhůta a místo pro podání nabídek  



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

6 

 
Obchodní a platební podmínky: 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD). 
 
Návrh smlouvy: 
Účastník vyplní pouze textová pole určená k vyplnění a vyplněný návrh smlouvy včetně příloh 
smlouvy přiloží k nabídce. Účastník není oprávněn provádět v návrhu smlouvy jakékoliv další 
změny. 
V případě, že účastník vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude vyloučen. 
 

 
Účastník je povinen v návrhu smlouvy uvést nabídkovou cenu ve struktuře:  

- cena bez DPH,  
- DPH (je-li relevantní), 
- cena s DPH (je-li relevantní).  

 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění veřejné zakázky a musí být stanovena 
jako cena maximální. 
 
Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu veřejné zakázky. 
 
V případě nabídkové ceny v cizí měně (tj. v jiné než v české koruně) bude nabídková cena 
převedena na českou korunu pro účely posouzení a hodnocení nabídek. Užit bude směnný kurz 
České národní banky platný ke dni zahájení zadávacího řízení. 
 

 
V souladu se ZZVZ zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci, jejichž splněním se 
rozumí: 
 
a) prokázání základní způsobilosti; 
b) prokázání profesní způsobilosti; 
c) prokázání technické kvalifikace. 
 
A. Základní způsobilost 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti v souladu s § 74 a § 75 ZZVZ. 
 
B. Profesní způsobilost 
Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice: 
 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

6 Obchodní a platební podmínky 

7 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace   



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

7 

C. Technická kvalifikace 
 

K prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ: 
 
 seznam dokončených významných dodávek obdobného charakteru (poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele, přičemž za zakázku obdobného charakteru se 
považuje dodávka předmětu na výzkumné pracoviště v oblasti biomedicínského 
výzkumu; minimální úroveň pro splnění kritérii technické kvalifikace je stanovena na min. 2 
zakázky na dodávku ve finančním objemu min. 2 300 000,- Kč bez DPH za každou z nich. 

 
Společná ustanovení pro kvalifikaci 
 
 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 

 Dodavatel v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předkládá kopie požadovaných dokladů (tzv. prosté 
kopie) a může je v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit písemným čestným prohlášením 
(vzor viz příloha č. 2 ZD).  

 V zájmu urychlení zadávacího řízení zadavatel doporučuje v nabídce předkládat kopie dokladů 
(v elektronické podobě). 

 
 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Doklad 
se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. Toto čestné 
prohlášení musí deklarovat neexistenci požadovaného dokladu dle příslušné legislativy a 
vlastní prohlášení o splnění požadavků, které by jinak byly prokazovány příslušným dokladem 
(např. čestné prohlášení o neexistenci rejstříku trestů a o tom, že dodavatel nebyl trestán). 

 
 V případě společné účasti účastníků prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) každý účastník samostatně.  

 
 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka, je účastník v souladu s § 88 odst. 1 ZZVZ povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

 

 
Nabídka musí být podána v českém jazyce, případný popis technických parametrů je přípustný 
i v angličtině (uvedený požadavek se nevztahuje na dokumenty předložené v rámci nabídky nad 
rámec požadavků zadavatele - např. dodatečné propagační materiály).  
 

9 Požadavky na zpracování nabídky 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

8 

Zadavatel dále požaduje v nabídce předložit prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání 
a mezinárodním sankcím (příloha č. 3). 
 
Členění nabídky 
Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto 
členění: 

1. Závazný návrh smlouvy (viz příloha č. 1 ZD),  
2. Čestné prohlášení účastníka nahrazující doklady o kvalifikaci (viz příloha č. 2 ZD), 

případně doklady prokazující splnění kvalifikace, 
3. Prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání a mezinárodním sankcím (viz 

příloha č. 3 ZD), 
4. Uvedení částí veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů 

a seznam takových poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi (viz příloha č. 4 ZD). 
5. Textová část nabídky (popis předmětu, cenová nabídka, ostatní údaje důležité pro 

posouzení), 
6. Případné další dokumenty. 

 
Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel. Výčet dokumentů obsažený 
v tomto článku ZD slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky.  
 
Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena buď 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
zakazky@tul.cz.  
 
Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů  před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 
 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 
 

 
Zadavatel stanovuje v souladu s § 40 ZZVZ zadávací lhůtu.  
 
Zadávací lhůta činí  30 dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Po tuto 
dobu nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit. 
 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace 

11 Zadávací lhůta 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

9 

 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
Jediným hodnoticím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč (bez DPH). 
 
Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč (bez DPH). 
 
V případě, že se při hodnocení nabídek umístí v pořadí dva či více účastníků na stejném místě, bude 
pořadí takových nabídek určeno losem za přítomnosti notáře a příslušných účastníků. Účastníci 
budou písemně pozváni na losování s tím, že pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se 
omluví. Notářský zápis z losování je přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.  
 

 
Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek u této veřejné zakázky posoudil a následně 
i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky vhodné uplatnit zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání i inovací ve smyslu § 28 odst. 1 
písm. p) až r) ZZVZ.  
 
Na základě informací o předmětu veřejné zakázky, jak z hlediska účelu použití, včetně jeho určení 
k plnění vědeckých, výzkumných a pedagogických vysoce odborných úkolů a dále způsobu a místa 
jeho výroby a prodejní distribuce včetně předpokládané dopravy do místa plnění předmětu veřejné 
zakázky, vyhodnotil zadavatel aplikaci § 6 odst. 4 ZZVZ v rovině naplnění zásad sociálně a 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací v rámci této veřejné zakázky: 
 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Aspekty společensky odpovědného zadávání 
veřejných zakázek jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách.  
 
Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ přistoupil k aplikaci zásady environmentálně 
odpovědného zadávání, tím že stanovil předmětem veřejné zakázky přístroj, který nejenže splňuje 
požadavky zadavatele na plnění vědeckých, výzkumných a pedagogických vysoce odborných 
úkolů, ale dále zohledňuje i požadavky na co nejšetrnější přístup k životnímu prostředí například 
tím, že požaduje kompaktní přístroj s nízkou spotřebou energií a vody (energie bude konzumována pouze 
při používání stroje uživatelem, požadujeme maloobjemové odpadní a promývací nádoby). Stroj nebude 
neuvolňovat znečišťující látky do ovzduší a půdy. 
 
Zadavatel posoudil předmět veřejné zakázky a údaje uvedené v zadávací dokumentaci a dále zvážil 
důvody pro uplatnění inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ, a to též s ohledem na smysl a povahu veřejné 
zakázky a tržního prostředí. Požadujeme stroj vyrobený a disponující moderní technologií za 
ekonomicky přijatelné náklady, kterým prozatím naše instituce nedisponuje. 

12 Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek 

13 Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

10 

 
 

 Účastník je povinen v nabídce určit části veřejné zakázky, které případně hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi, a uvést, kterou část veřejné 
zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 Vybraný dodavatel je dále povinen předložit identifikační údaje poddodavatelů, pokud jsou mu 
známi, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele nebo 
od uzavření smlouvy v případech, kdy se oznámení o výběru nezasílá. 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 
 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 

ZZVZ zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále 
jen „evidence skutečných majitelů“). Zadavatel podle § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ vyloučí 
vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 
nebylo podle § 122 odst. 5 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

 Zadavatel upozorňuje, že dle § 122 odst. 6 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční 
právnickou osobou, rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 
zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
-       výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
-       seznam akcionářů, 
-       rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
-       společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
V Liberci dne 10. 10. 2023 
 
 

Za zadavatele: Mgr. Marie Křelinová 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 - Návrh smlouvy 
příloha č. 2 - Čestné prohlášení nahrazující doklady o kvalifikaci 
příloha č. 3 - Prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání a mezinárodním sankcím 
příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů 
 

14 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 


		2023-10-10T10:23:54+0200
	Mgr. Marie Křelinová




